СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЛЫСКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ОКТЯБРЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЧЕЛЯБИНСКАЯ  ОБЛАСТЬ
                                                    РЕШЕНИЕ

__________________________________________________________________

от  23.10.2014 г.     № 100
О  введении налога

на имущество

физических лиц
         В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», главой 32 Налогового кодекса Российской Федерации,  Уставом Лысковского сельского поселения, Совет депутатов Лысковского сельского поселения РЕШИЛ:

1.Ввести на территории Лысковского сельского поселения налог на имущество физических лиц.

2.Установить следующие ставки налога на имущество физических лиц на основе умноженной на коэффициент-дефлятор суммарной инвентаризационной стоимости объектов налогообложения, принадлежащих на праве собственности налогоплательщику (с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов):
	Суммарная инвентаризационная стоимость объектов налогообложения, умноженная на коэффициент-дефлятор ( с учетом доли налогоплательщика в праве общей собственности на каждый из таких объектов)
	Ставка налога,
процентов

	До 300 000 рублей включительно
	0,1

	Свыше 300 000 рублей до 500000 рублей

включительно
	0,11

	Свыше 500 000 рублей
	0,31

3. Признать утратившим силу Постановление Совета депутатов Лысковского сельского поселения  от 01.09.2005г. № 10  «Об установлении налога на имущество физических лиц»

4. Контроль за исполнение настоящего Решения оставляю за собой.
5. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2015 года, но не ранее чем по истечении одного месяца со дня его официального опубликования.
Глава Лысковского сельского поселения                                В.И.Оплетаев